
 

Бағалық ұсыныстарды сұрату тәсілімен  

дәрілік заттар сатып алуды жүзеге асыру нәтижелерінің  №2 хаттамасы  

 

Астана қ.                     2023 жылғы "30" қаңтар  

 

Астана қаласы әкімдігінің ШЖҚ "№3 қалалық емхана" МКК, 010000 

Астана қ., Сарыарқа ауданы, Республика к-сі, 56, «Тегін медициналық 

көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде дәрілік заттарды, медициналық 

бұйымдар мен мамандандырылған емдік өнімдерді, қылмыстық-атқару 

(пенитенциарлық) жүйесінің тергеу изоляторлары мен мекемелерінде 

ұсталатын адамдар үшін бюджет қаражаты есебінен және (немесе) міндетті 

әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде медициналық көмектің 

қосымша көлемін сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту 

туралы, фармацевтикалық қызметтер» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 

2021 жылғы 4 маусымдағы №375 қаулысымен бекітілген"  (бұдан әрі-

Ережелер) баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен дәрілік заттар  сатып алуды 

жүргізді. 

1. Сатып алуды жүргізу үшін мына құрамда комиссия құрылды: 

Комиссия төрағасы: 

    Омаркулова Ж.К.-Директордың медициналық бөлім жөніндегі 

орынбасары. 

Комиссия мүшелері: 

Базарбаева М.А.- Пациенттерді қолдау және ішкі сараптама қызметінің 

басшысы. 

Каирбекқызы Д. – АРБ және ҚЖ бойынша бөлімінің басшысы; 

Капаева Ш.А.- бас мейірбике; 

Жанарбек  С.Ж.- Дәріхана меңгерушісінің м. а. 

Комиссия хатшысы: 

Рахметова Н.А.- мемлекеттік сатып алу бойынша  бухгалтер (дауыс 

беру құқығынсыз). 

2. Белгіленген мерзімде баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алу 

бойынша қатысуға түпкілікті мерзім өткенге дейін Әлеуетті өнім 

берушілердің өтінімдері ұсынылмаған. 

3. Сатып алу үшін бөлінген сома, сондай-ақ әлеуетті өнім 

берушілердің ұсынылған баға ұсыныстары туралы ақпарат осы 

Хаттамаға 1-қосымшада көрсетілген. 

4.Әлеуетті өнім беруші ұсынған бағалық ұсынысты нәтижелері 

бойынша комиссия Қағидалардың сәйкес былай деп ШЕШТІ: 

1. №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15  лот бойынша сатып алу 

өтпеді деп танылсын (баға ұсыныстары ұсынылмаған). 

2. Әлеуетті өнім берушілердің қабылданбаған баға ұсыныстары жоқ. 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол итогов №2 

осуществления закупок лекарственных средств 

способом запроса ценовых предложений 

 

г.Астана                                                                       «30» января  2023 года 

                         

ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №3» акимата города Астаны,  

010000 г.Астана, Сарыаркинский   район, ул.Республика, 56, в лице 

организатора закупок в соответствии с Главой 10 Правил организации и 

проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и 

специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного 

объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема 

медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных 

изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) 

системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного 

социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», 

утвержденных Постановлением  Правительства Республики Казахстан от 04 

июня 2021 года №375 (далее - Правила)  провело закупки лекарственных 

средств способом запроса ценовых предложений. 

1. Комиссия, для проведения закупок в следующем составе:  

Председатель комиссии: 

Омаркулова Ж.К.-Заместитель директора по  медицинской части. 

Члены комиссии: 

         Базарбаева М.А.-Руководитель  службы по поддержке пациентов  и внутренней  

         экспертизы. 

         Каирбекқызы Д.- Руководитель отдела УЧРи КР. 

         Капаева Ш.А.- Главная медсестра 

        Жанарбек С.Ж. - И.о заведующая аптеки. 

Секретарь комиссии: 

Рахметова Н.А.- бухгалтер по государственным закупкам (без права 

голоса). 

2. На участие по закупу способом запроса ценовых предложений в 

установленные сроки, до истечения окончательного срока  не 

представлены  заявки потенциальных поставщиков. 

3. Сумма, выделенная для закупок, а также информация о 

представленных ценовых предложениях потенциальных поставщиков 

указана в Приложений 1  к настоящему Протоколу. 

4. По итогам рассмотрения представленных ценовых предложений  

потенциальных поставщиков, комиссия  РЕШИЛА: 

1. Признать закуп по лотам №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15  

несостоявшимся (не представлены ценовые предложения).   

2. Отклоненные ценовые предложения потенциальных поставщиков 

отсутствуют.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Потенциальные 
поставщики

-

1 Ацетилсалициловая кислота Таблетка 500мг №10 упаковка 150 19.70 2,955.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56.

0.00

2 Аммиак Растворы  для наружного применения 10% по 20мл флакон 15 40.61 609.15 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

3
Йод 5 спиртовой раствор, 20 мл Йод 5% спиртовой раствор, с помазком, 20мл

флакон 10 70.35 703.50 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

4 Бриллиантовый зеленый Раствор  25мл флакон 10 42.86 428.60 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

5
Диоксидин 1%-10 мл ампула по №5

упаковка 10 2200.00 22,000.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

6 Вишневского линимент Мазь 40г тюбик 20 220.00 4,400.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56.

0.00

7 Алкаин
Капли глазные 0.5%: фл. 15 мл

упаковка 7 2500.00 17,500.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

8 Левомицетин Левомицетин гланые капли 0,5% 10мл упаковка 5 195.00 975.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

9 Левомеколь мазь Мазь 40г тюбик 50 400.00 20,000.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

10 Метилурациловая мазь Мазь 40г тюбик 10 356.00 3,560.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

11 Нафтизин Капли для носа 0,1% 10мл упаковка 10 120.00 1,200.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

12 Дисоль 
раствор для инф 400мл

флакон 10 224.56 2,245.60 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

13 Дисоль 
раствор для инф 200мл

флакон 5 179.76 898.80 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

14 Азопт 
капли глазные, суспензия 1 %, 5 мл

упаковка 25 1391.00 34,775.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

15 ДуоТрав
капли глазные по 2,5 мл

упаковка 25 5072.00 126,800.00 по заявке Заказчика в 
течение года

г.Астана, 
пр.Республики 56. 0.00

239,050.65 0.00Итого

№ 
лота

Наименование изделий 
медицинкого назначения Техническая спецификация Ед. изм. Кол-во Цена Сумма

Приложение 1                                                                        
             к Протоколу итогов   №2 от 30  января  
2023 года

Срок поставки Место поставки

Перечень закупаемых ГКП на ПХВ «Городская поликлиника №3» акимата города  Астана
 лекарственных средств 


	осуществления закупок лекарственных средств
	способом запроса ценовых предложений

